MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antônio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Recreio, estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, considerando a decisão da Comissão Permanente de

Licitação e o parecer da Procuradoria Jurídica, RATIFICA a Dispensa de

Licitação nº 036/2020 – Processo Administrativo Licitatório nº 108/2020, em

favor de Frederico André Lacerda de Andrade 08339004638-ME, CNPJ

sob o nº 38.310.729/0001-37 com fundamento no que dispõe o inciso II do

art. 24 da Lei Federal 8.666/93 e Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020,

Contratação de Pessoa Jurídica especializada em transmissão de vídeo ao

vivo pela internet do evento “Prêmio Viola de Recreio” com locação de espaço

físico com 12m² com ambientação rural para montagem e instalação para

operacionalização dos seguintes equipamentos: 01 mesa de som, 02

microfones, iluminação, 01 notebook com placa de vídeo, cabeamento

completo, 01 câmera de vídeo full frame – 21MP DSLR, câmera fotográfica

APSC, 02 smartphone com no mínimo 24 gigas, 01 repetidor de sinal WI-FI,

internet de 30 MB de fibra ótica, TV de 48 polegadas SMART 4K, 02 tripés

para celular, 01 tripé para câmera, 01 computador DESKTOP com placa de

vídeo – G-FORCE – GTX 1050, para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura, no valor total R$ 9.610,00 (nove mil

seiscentos e dez reais).

Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal
8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 21 de dezembro de 2020.

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS
Prefeito Municipal